CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA TRANSPORTE DE 
SERVIDORES E CONSELHEIROS DO IPMU EM VAN EXECUTIVA, DA SEDE DA AUTARQUIA 
ATÉ OS DESTINOS MENCIONADOS E RETORNO ATÉ O IPMU NAS DATAS ESPECIFICADAS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 

VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 7.052,72 (sete mil, cinquenta e dois reais 

e setenta e dois centavos). 

Fundamento legal: Art. 75, II da Lei Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 8.387/2024. 

PERÍODO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 20 de fevereiro de 2025 às 14h00 (quatorze horas)

[...]

uma van executiva, da sede do IPMU (rua Paraná, n. 408, centro de Ubatuba-SP), até o 

Aeroporto Internacional de Guarulhos, no dia 11/03/2025. Deverá ainda, buscar os servidores 

e conselheiros no mesmo aeroporto, no dia 14/03/2025, transportando-os até a sede do IPMU; 

Valor estimado R$ 3.586,06 (três mil, quinhentos e oitenta e seis reais e seis centavos); 

1.1.2.  LOTE 2. A empresa contratada deverá transportar os servidores e conselheiros do IPMU em 

uma van executiva, da sede do IPMU (rua Paraná, n. 408, centro de Ubatuba-SP), até o Centro 

Capivari, em Campos do Jordão, no dia 22/04/2025 para participação no 21º Congresso 

Estadual de Previdência. Deverá ainda, buscar os servidores e conselheiros no mesmo local, no 

dia 25/04/2025, transportando-os até a sede do IPMU; Valor estimado: R$ 3.466,66 (três mil, 

quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos) 

1.1.3.  A contratação será realizada em dois lotes. 

1.1.4.  Estimativa total: - R$ 7.052,72 (sete mil, cinquenta e dois reais e setenta e dois centavos). 

1.1.5.  O preço foi formalizado no dia 19/02/2025, nos termos da Estimativa de Preço. 

1.2 O critério de julgamento adotado será o menor preço por LOTE, observadas as exigências 
contidas neste Aviso de Contratação Direta e seus Anexos quanto às especificações do objeto.

[...]

no município de Florianópolis - SC; 

2.2. O evento é direcionado aos membros do Comitê de Investimentos para possibilitar a 

capacitação da equipe para a melhoria dos investimentos, levando em consideração que o IPMU 

possui um patrimônio de mais de R$ 550.000.000,00 (quinhentos e cinquenta milhões de reais) e a 

gerência desse recurso fica a cargo do Comitê. Justificando a necessidade de capacitação constante 

para a equipe. 

2.3. Além disso, membros da Diretoria Executiva e dos Conselhos do IPMU participarão do 21º 

Congresso Estadual de Previdência da APEPREM – SP, que será realizado em Campos do Jordão –